
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 

(МАОУ Озерновская СОШ № 3) 
 
 

 
Приказ  

06 апреля 2022 года                                                                         № 29/2– ОД 
п. Озерновский 

Об утверждении списка учебников и учебных 
пособий на 2022/23 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность», на основании решения педагогического совета (протокол от 10.03.2022 № 
4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 
• учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
которые МАОУ Озерновская СОШ  № 3 использует при реализации 
основных образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования (приложение № 1); 

• учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в 
перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые 
допускаются к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, которые МАОУ Озерновская СОШ № 
3 использует при реализации основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
(приложение № 2). 



2. Контрактному управляющему Языкиной Г.В. произвести 
необходимые действия по закупке учебников и учебных пособий из 
утвержденных списков, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа. 

3. Педагогу-библиотекарю организовать выдачу учебников и учебных 
пособий обучающимся с 01.08.2022. 

4. Заместителю директора по ИКТ Шаповаловой Г.А. разместить на 
сайте МАОУ Озерновская СОШ № 3 настоящий приказ с утвержденным 
списком учебников в срок до 11.04.2022. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы                                              Г.В. Языкина 
 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
 к приказу от 06.04.2022 № 29/2 

Список учебников, которые МАОУ Озерновская СОШ  № 3 использует при 
реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, на 2022/2023 учебный год 

1-й класс 

Наименование 
учебника 

Авторы Издательство Наличие 
в 

библиоте
ке в шт. 

Форма Сколько 
закуп -

ить    

Азбука. В двух 
частях. 

Горецкий 
В.Г., 
Кирюшкин 
В.А. и др. 

Издательство 
"Просвещение» 

30  

2020 

Печатная _ 

Русский язык.  Канакина 
ВП., 
Горецкий 
В.Г. 

Издательство 
«Просвещение» 

30 

2021 

Печатная  
и электрон 

_ 

 

 

Литературное 
чтение (в 2 
частях) 

Климанова 
Л.Ф., 
Голованова 
В.Г. 

 Издательство 
«Просвещение» 

25 

2021 

 Печатная _ 

Русский 
родной язык 

 

Александров
а О.М. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

25 

2019 

Печатная _ 

Математика (в 
2 частях) 

Моро М.И., 
Волкова 
С.И., 
Степанова 
С.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

25 

2021 

Печатная _ 

Окружающий 
мир (в 2 
частях) 

Плешаков 
А.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

25 

2021 

 Печатная 
и электрон 

_ 

Изобразительн
ое искусство 

Неменская 
Л.Н. 

Издательство 
«Просвещение» 

 

 

Электрон. _ 



Музыка Алеев А.А., 
Кичак Т.Н. 

ДОРФА 2 

2021 

Печатн. , 
электр. 

_ 

Физическая 
культура 

Матвеев 
А..П. 

Издательство 
«Просвещение» 

10 

2018 

Печатная _ 

Технология. Роговцева 
Н.И., 
Богданова 
Н.В., 
Добромысло
ва Н.В. 

 «Просвещение» 2 

2018 

Печатная и 
электр. 

_ 

       

                       Адаптированные основные  общеобразовательные  программы.   

 3 класс 

 

 

Мир природы и 
человека (в 2-х 
частях) 

Матвеева 
Н.Б. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 шт. 

2020 

Печатная _ 

 

Математика. 

 

Алышева 
Г.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 шт. 

2020 

Печатная _ 

Речевая 
практика. 

Комарова 
С.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 шт. 

2020 

Печатная _ 

Русский язык 

 

Якубовская 
Э.В. и др 

Издательство 
«Просвещение» 

3 шт. 

2020 

Печатная _ 

Чтение в 2-х 
частях 

Ильина 
С.Ю., 
Аксёнова  
А.К. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 шт. 

2020 

Печатная _ 

Технология. 

Ручной труд 

Кузнецова 
Л.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

3 шт. 

2020 

Печатная _ 



 

 2-ой класс. 

Наименование 
учебника 

Авторы Издательство Наличие в 
библ шт. 

Форма Сколько 
закупить 

шт. 

Русский язык (в 
2 частях) 

Канакина  В.П., 
Горецкий В.Г. 

Издательство 
«Просвещение» 

30 

2021 

Печатная _ 

 

Русский родной 
язык 2 кл. 

Александрова 
О.М. и др. 

Просвещение» 30 

2021 

Печатная _ 

 

Литературное 
чтение (в 2 
частях) 

Климанова 
Л.Ф., Горецкий 
В.Г. и др.  

Издательство 
«Просвещение» 

30 

2021 

Печатная, 
электронная 

_ 

 

Литературное  
чтение на 
родном языке 

Александрова 
О.М., 
Кузнецова  
М.И. и др. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная _ 

Математика ( в 
2-х частях) 

Моро М.И., 
Волкова С.И. и 
др. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная, 

электронная 

_ 

 

Окружающий 
мир (в 2-х 
частях) 

Плешаков А.А.  «Просвещение» 30  

2018 

Печатная _ 

Английский 
язык (в 2-х 
частях) 

Афанасьева 
О.В.,  Михеева 
И.В. 

 ДРОФА 30 

2021 

Печатная _ 

Музыка. Алеев В.В., 
Кичак Т.Н. 

«Просвещение» 2 

2021 

Печатная, 

электронная 

_ 

Изобразительно
е  искусство. 

Коротеева Е.И. 
/под ред. 
Неменского 
Б.М./ 

 «Просвещение»  Электрон. _ 

Физическая 
культура. 

Матвеев А.П. «Просвещение» 10 

2018 

Печатная _ 



Технология. Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Добромыслова 
Н.В. 

«Просвещение»  

 

Электрон. _ 

  3-й класс 

Русский язык 
(в2-х частях) 

Канакина ВП.,  
Горецкий В.Г. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная _ 

Литературное 
чтение (в 2-х 
частях). 

КлимановаЛ.Ф. 
Горецкий В.Г., 
Голованова 
М.В. и др. 

 «Просвещение» 30 

2021 

Печатная, 

электрон. 

_ 

Литературное 
чтение на 
родном языке 

Александрова  
О.М., 
Кузнецова М.И. 

 «Просвещение»   30 шт 

2022 

Математика (в2-
х частях) 

Моро М.И., 
Бантова М.А.  и 
др. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная, 

электронна
я 

_ 

Английский 
язык (в 2-х 
частях) 

АфанасьеваО.В
.Михеева И.В. 

ДРОФА 30 

2021 

Печатная. _ 

Окружающий 
мир (в 2-х 
частях) 

Плешаков А.А. «Просвещение» 30 

2021 

Печатная, 

электронна
я 

_ 

Музыка (в 2-х 
частях) 

Алеев В.В., 

Кичак Т.Н. 

ДРОФА 2  

2021 

Печатная, 
электронна
я 

_ 

Изобразительно
е искусство. 

Горяева 
Н.А.,Неменская 
Л.А. 

 «Просвещение»  

 

электрон. _ 

Технология. Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В. 

 «Просвещение»  Электрон. _ 

Физическая 
культура.3-4кл. 

Матвеев А.П. «Просвещение» 10 

2018 

Печатная _ 



 4 класс 

 

Русский язык (в 
2-х частях) 

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная. _ 

Русский родной 
язык 

Александрова 
О.М. 

Просвещение» 25 

2019 

Печатная _ 

Литературное 
чтение (в 2-х 
частях) 

Климанова 
Л.Ф., Горецкий 
В.Г. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная, 

электронная. 

_ 

Математика (в 
2-х частях) 

Моро М.И., 
Бантова М.А. и 
др. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная, 

электронная 

_ 

Английский 
язык 

Афанасьева 
О.В., 
МихееваИ.В. 

ДРОФА 30 

2021 

Печатная _ 

Окружающий 
мир (в 2-х 
частях) 

Плешаков А.А. 
Крючкова Е.А. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная, 

электронная 

_ 

Музыка Алеев В.В. 
Кичак Т.Н. 

ДРОФА 2 

2021 

Печатная, 

электронная 

_ 

Изобразительно
е искусство. 

Неменская Л.Н.  «Просвещение»  

 

Электрон. _ 

Физическая 
культура.3-4 кл. 

Матвеев А.П. «Просвещение» 10 

2018 

Печатная. _ 

Технология (в 2-
х частях) 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В. 

«Просвещение»  

 

Электр. 

 

_ 

Основы 
светской этики. 

 

Кураев А.В. «Просвещение» 25шт.2016 

5 шт.2020 

Печатная _ 

 



Приложение № 2 
 к приказу от 13.05.2020 № 40 

Список учебных пособий, которые МАОУ Озерновская СОШ № 3 использует при 
реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, на 2022/2023учебный год 

1-й класс 

Наименование 
учебного 
пособия 

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт. 

Форма Сколько 
закупить, 

шт. 

Прописи Горецкий В.Г 

Федосова 
Н.А..  

«Просвещение» 30 

2021 

Печат _ 

Математика. 1 
класс. Рабочая 
тетрадь (в 2-х 
частях) 

Моро М.И. 

Волкова С.И. 

Просвещение» 30 

2021 

Печат _ 

 

Математика. 

Проверочные 
работы 

ВолковаС.И.  
«Просвещение» 

30 

2021 

Печат _ 

Русский язык. 
Рабочая тетрадь. 

КанакинаВ.П.  
«Просвещение» 

30 

2021 

Печатная. _ 

Окружающий 
мир. Рабочая 
тетрадь (в 2-х 
частях). 

Плешаков 
А.А. 

 
«Просвещение» 

30 

2021 

Печатная. _ 

 

Литературное 
чтение. Рабочая 
тетрадь. 

Бойкина М.В. 

Виноградская 
Л.М. 

 
«Просвещение» 

30 

2018 

Печатная. _ 

Музыка. Рабочая 
тетрадь. 

Алеев В.В. 

Кичак Т.Н. 

ДОРФА 30 

2021 

Печатная. _ 

 

Изобразительное 
искусство. 
Рабочая тетрадь. 

Богатырёва 
В.Я. 

ДРОФА 2шт. 

2016 

Печатная _ 



Технология. 
Рабочая тетрадь. 

Роговцева 
Н.И. 

 2 шт. 

2021 

Печатная. _ 

4-й класс 

Наименование 
учебного 
пособия 

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт. 

Форма Сколько 
закупить, 

шт. 

Основы  
православной 
культуры. 
Раб.тетрадь. 

Оберниха 
Г.А. 

 
«Просвещение»
. 

30 

2021 

Печатная _ 

 5 класс. 

Русский язык 
(в 2-х частях) 

Ладыженскя  
Т.А., Баранов 
М.Т. и др. 

«Просвещение» 35 

2020 

Печатная 

 

_ 

Русский 
родной язык 

Александров
а О.М. и др. 

«Просвещение» 35 

2019 

Печатная _ 

Литература (в 
2-х частях) 

Чертов В.Ф., 
Трубина  
Л.А. и др 

 
«Просвещение» 

30 

2021 

Печатная _ 

Английский 
язык (в 2-х 
частях) 

Афанасьева 
О.В., 
Михеева И.В.  

ДРОФА 35 

2016 

Печатная 30 
2022 

Испанский 
язык.5-6 кл.  

Костылёва 
С.В., Сараф 
О.В. 

«Просвещение» 30 30 

2019 2020 

Печатная _ 

История 
Древнего мира 

Вигасин А.А. 
Годер Г.И. и 
др. 

 

«Просвещение» 40 

2021 

Печатная _ 

География. 

5-6класс. 

Алексеев 
А.И.,Николи
на В.В. и др. 

ДРОФА 50  2 

2016 2021 

Печатная _ 

 



Математика. Мерзляк 
А.Г., 
Полонский 
В.Б. и др. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

10 30 

2020      2021 

Печатная _ 

Информатика. Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

40 

2021 

Печатная   _ 

 

Биология.  

 5-6 кл. 

Пасечник 
В.В. и др. 

«Просвещение» 50 2 

2016     2021 

Печатная 

 

 

_ 

Изобразительн
ое искусство. 

Горяева Н.А., 
Островская 
О.В. 

«Просвещение» 35 

2018 

Печатная _ 

Музыка. Сергеева 
Г.П., 
Критская 
Е.Д. 

«Просвещение» 10 

2019 

Печатная _ 

Технология 
ведения дома. 

Симоненко 
В.Д. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

10 25 

 2018   2021 

Печатная _ 

Индустриальна
я технология 

Тищенко 
А.Т., Синица 
Н.В.   

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

10 25 

2019     2021 

Печатная   

 

Физическая 
культура. 

Матвеев А.П. «Просвещение» 10 

2017 

печатная _ 

Шахматы. 5-6 
кл. 

Чернышев 
П.А  и др. 

ДОРФА 10     2019 Печатная  

 6 класс 

 

Русский язык 
(в 2-х частях) 

Баранов 
М.Т., 
Ладыженская 
Т.А. 

«Просвещение» 35 

2020 

Печатная. _ 

Родной язык. Александров
а О.М. 

«Просвещение» 35 Печатная. _ 



2020 

Литература (в 
2-х частях) 

Чертов В.Ф., 
Трубина  
Л.А. и др. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная. _ 

Английский 
язык (в2-х 
частях) 

Афанасьева 
О.В., 
Михеева И.В. 
и др. 

ДРОФА 40 

2016 

Печатная 30 

2022 

История 
России (в 2-х 
частях) 

Арсентьев 
Н.М., 
Данилов А.А. 

«Просвещение» 40 

2018 

Печатная _ 

Всеобщая 
история. 
История 
Средних веков. 

Агибалова 
Е.В., 
Донской 
Е.М. 
«Просвещени
е» 

«Просвещение» 40 

2021 

Печатная.  _  

 

 

Обществознани
е. 

Боголюбов 
Л.Н., 
Городецкая 
Н.И. 

«Просвещение» 30  

2021     

Печатная _ 

География. Алексеев 
А.И., 
Николина 
В.В. 

«Просвещение» 50 2 

2016   2021 

Печатная _ 

Биология. 

5-6 класс. 

Пасечник 
В.В. 

«Просвещение» 50 2 

2016     2021 

Печатная. _ 

Математика. Мерзляк 
А.Г., 
Полонский 
В.Б. и др. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

30 

2021 

Печатная _ 

Информатика. Босова Л.Л.. 
Босова А.Ю. 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

30           

2021 

Печатная _ 

Изобразительн
ое  искусство. 

Неменская 
Л.А. 

 
«Просвещение» 

35 

2018 

Печатная _ 

Музыка. Сергеева Г.П.   Электр. _ 



Критская 
Е.Д. 

«Просвещение» 

 

Технология 
ведения дома. 

Тищенко 
А.Т., Синица 
Н.В. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

30 

2021 

Печатная _ 

Технология. 
Индустриальна
я технология. 

Тищенко 
А.Т. 

Симоненко 
В.Д. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

10 25 

2018    2021 

Печатная _ 

Физическая 
культура.  

6-7 класс 

Матвеев А.П.  
«Просвещение» 

10 

2017 

Печатная _ 

 7 класс. 

 

Русский язык. 

(в 2-х частях) 

Баранов 
М.Т., 
Ладыженская 
Т.А. 

 
«Просвещение» 

35 

2020 

Печатная. _ 

Русский 
родной язык 

Александров
а  О.М.,  
Загорская 
О.В. 

 
«Просвещение» 

40 

2021 

Печатная _ 

Литература ( в 
2-х частях) 

Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А. 
и др. 

Просвещение» 30 

2021 

Печатная _ 

Английский 
язык (в 2-х 
частях) 

Афанасьева 
О.В., 
Михеева И.В. 
и др. 

ДРОФА 35 

2017 

Печатная 30 

2022 

Испанский 
язык.7-8 кл. 

Костылёва 
С.В., Морено 
К.В. 

«Просвещение» 50 

2021 

Печатная _ 

История 
России (в 2-х 
частях) 

Арсентьев 
Н.М., 
Данилов А.А. 
и др. 

 
«Просвещение» 

25 15 

2015     2018 

Печатная. _ 



Всеобщая 
история. 
История  
Нового 
времени. 

Дмитриева 
О.В. (под 
ред. Карпова 
С.П.) . 

ООО «Русское 
слово – 
учебник» 

35 

2020 

 

Печатная. _ 

Обществознани
е. 

 

Боголюбов 
Л.Н. и др. 

«Просвещение» 30 

2021 

Печатная _ 

География. Алексеев 
А.И., 
Николина 
В.В. и др. 

«Просвещение» 35 2 

2017       2021 

Печатная. _ 

Биология. Пасечник 
В.В., 
Каменский  
А.А. и др. 

Просвещение» 35 2 

2017    2021 

Печатная. _ 

Алгебра. Мерзляк А.Г. 
Полонский 
В.Б. и др. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

35 

2019 

Печатная. _ 

Информатика. БосоваЛ,Л., 
БосоваА.Ю. 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

35 

2017 

Печатная. 30 

2022 

Физика. Пёрышкин 
А.В. 

ЭКЗАМЕН 30 

2021 

Печатная. _ 

Геометрия. 

 

Мерзляк А.Г. 
Полонский  
В.Б. 

 ВЕНТАНА-
ГРАФ 

30  

2021   

Печатная _ 

Изобразительн
ое искусство. 

Питерских 
А.С. и др. 

 
«Просвещение» 

35 

2018 

Печатная. _ 

Музыка. Сергеева  
Г.П.  и  др. 

 
«Просвещение» 

10       2019 Печатная. _ 

Технология 
ведения дома. 

Синица Н.В. 
Симоненко 
В.Д. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

25 

2021 

Печатная. _ 

Индустриальна
я  технология. 

 Тищенко 
А.Т., 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

25 Печатная _ 



Симоненко 
В.Д. 

2021 

Физическая 
культура. 

6-7 класс. 

Матвеев А.П. «Просвещение» 10 

2017  

Печатная. _ 

 8 класс.   

 

Русский язык.  Бархударов 
С.Г.,Крючков 
С.Е. 

АО 
«Издательство 
«Просвещение» 

35 

2020 

Печатная _ 

Русский 
родной язык 

Александров
а  О.М., 
Загорская 
О.В. 

 
«Просвещение» 

30 

2021 

Печатная _ 

Литература ( в 
2-х частях) 

Чертов В.Ф. 
и др. 

«Просвещение» 35 

2018 

Печатная. _ 

Английский 
язык (в 2-х 
частях) 

Афанасьева  
О.В. и др. 

ДРОФА 35 

2018 

Печатная _ 

История 
России  ( в 2-х 
частях) 

Арсентьев  
Н.М. и др. 

 
«Просвещение» 

25 15 

2015      2018 

Печатная. _ 

История 
Нового 
времени. 

Загладин 
Н.В., 
Белоусов 
Л.С. и др. 

ООО «Русское 
слово-учебник» 

35 

2020 

Печатная _ 

Обществознани
е. 

Боголюбов 
Л.Н., 
Городецкая 
Н.И. 

 
«Просвещение» 

25      

2021 

Печат, 
электрон. 

_ 

География. Алексеев 
А.И., 
Низколина 
В.В. и др. 

 
«Просвещение» 

35 

2021 

Печатная. _ 

Алгебра. Мерзляк А.Г. 
,Якир М.С.  

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

40 Печатная. _ 



 2020 

Геометрия Мерзляк 
А.Г., 
Полонский  
В.М. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

30 

2021 

Печатная _ 

Информатика. Босова Л.Л. БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

40 

2018 

Печатная. _ 

Физика.  Пёрышкин 
А.В. 

ЭКЗАМЕН 30  

2021     

Печатная. _ 

Биология. Пасечник 
В.В. и др. 

 
«Просвещнеие» 

35 

2018 

Печатная. _ 

Химия. Габриелян 
О.С., 
Остроумов 
И.Г. 

 
«Просвещение» 

35 

2019 

Печатная. _ 

Музыка Сергеева Г.П. 

Критская 
Е.Д.. 

«Просвещение» 

 

10 

2019 

 Печатная, 

электрон 

 

Технология. Симоненко 
В.Д. и др. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

20 

2018 

Печатная _ 

Физическая 
культура.  

8-9 класс. 

Матвеев А.П.  
«Просвещение» 

10 

2017 

Печатная. _ 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельн
ости. 8-9 кл. 

Виноградова 
Н.Ф., 
Смирнов 
Д.В. 

Просвещение» 60 

2021 

Печатная. _ 

 9 класс 



 

Русский язык. Бархударов 
С.Г., 
Крючков 
С.Е.   

 
«Просвещение» 

40 

2020 

Печатная. _ 

Русский 
родной язык 

Александров
а О.М., 
Загорская 
О.В. 

«Просвещение» 40 

2019 

Печатная. _ 

Литература (в 
2-х частях) 

Чертов В.Ф. 
и др. 

«Просвещение» 35 

2019 

Печатная. _ 

Английский 
язык (в 2-х 
частях) 

Афанасьева 
О.В. и др. 

ДРОФА 35 

2019 

Печатная. _ 

История 
России (в 2-х 
частях) 

Арсентьев 
Н.М. и др. 

«Просвещение» 25 15 

2015       2018 

Печатная _ 

История 
Нового 
времени. 

Загладин  
Н.В., 
Белоусов 
Л.С. 

«Русское слово» 35 

2019 

Печатная _ 

Обществознани
е 

Боголюбов  
Л.Н., 
Лазебникова  
А.Ю. 

АО 
«Издательство  
«Просвещение» 

40 

2020 

Печатная. 

  с online 

_ 

Алгебра. Мерзляк 
А.Г., 
Полонский 
В.Б. и др. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

40        

2021 

Печатная. _ 

Геометрия.7-9 Атанасян 
Л.С.,Бутузов  

 «Просвещение 40 шт.  2020 Печатная. _ 

Биология. Пасечник 
В.В,Каменск
ий  А.А. 

  
«Просвещение» 

35 

2019 

Печатная _ 

География. 

 

Алексеев 
А.И., 
Николина 

АО 
«Издательство 
«Просвещение» 

40 

2020 

Печатная. _ 



В.В. 

Химия. Габриелян 
О.С. 
Остроумов 
И.Г. и др. 

АО 
«Издательство 
«Просвещение» 

40 

2020 

Печатная _ 

Черчение Ботвинников 
А.Д. и др. 

АСТРЕЛЬ 20 

2018 

Печатная _ 

Физика. Пёрышкин 
А.В.,Гутник 
Е.М. 

ДРОФА 40 

2021 

Печатная _ 

Информатика. Босова Л.Л., 
Босова 
А.Юю 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

35 

2019 

Печатная. _ 

Физическая 
культура. 

Матвеев А.П.  
«Просвещение» 

10       2018 Печатная. _ 

   10 класс. 

 

Русский язык.                  
10-11 кл 

Рыбченкова 
Л.М. и др. 

АО 
«Издательство 
«Просвещение» 

25  

2020      

Печатная. _ 

Литература.  10 
кл.    в 2-х 
частях 

Чертов В.Ф. 
и др. 

АО 
«Издательство 
«Просвещение» 

25 

2020 

Печатная. _ 

Английский 
язык.  10 кл. 

Афанасьева 
О.В.  
Михеева 
И.В.и др. 

ДРОФА 25 

2020 

Печатная _ 

Алгебра и 
начала анализа.     
10- 11кл. 

Алимов Ш.А. 
и др. 

АО 
«Издательство 
«Просвещение» 

25 

2020 

Печатная _ 

Геометрия. 

10-11 кл. 

Атанасян 
Л.С. и др. 

АО 
«Издательство 
«Просвещение» 

25 

2020 

Печатная _ 

История 
России (в 3-х 
частях) 

Горинов 
М.М. и др. 

АО 
«Просвещение» 

25 

2020 

Печатная _ 



Всеобщая 
история. 10-11 

Загладин 
Н.В, 
Белоусов 
Л.С.. и др. 

 «Русское 
слово» 

25  

2020    

Печатная _ 

Обществознани
е.   10 кл. 

Боголюбов 
Л.Н. и др. 

 
«Просвещение» 

25 

2019 

Печатная. _ 

Информатика. 

10 кл. 

Босова Л.Л. и 
др. 

ООО «БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

 

25 

2020 

Печатная _ 

Информатика. 

10 кл  (в 2-х ч.) 

Поляков 
К.Ю. и др. 

ООО «БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

 

5 

2020 

Печатная _ 

Химия. 10 кл. Габриелян 
О.С., 
Остроумов  
И.Г. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

25 

2020 

Печатная _ 

Физика. 10 кл Мякишев 
Г.Я. 
,Буховцев 
Б.Б. 

«Просвещение» 25 

2019 

Печатная. _ 

Биология. 10 кл Пасечник 
В.В. и др. 

«Просвещение» 25 

2020 

Печатная _ 

География. 10 
кл 

Гладкий 
Ю.Н., 
Николина 
В.В. 

«Просвещение» 25 

2020 

Печатная. _ 

ОБЖ   Ким С.В. 
Горский В.А. 

«Просвещение» 40      2021 Печатная _ 

  11 класс 

 

Русский язык. 
10-11 кл. 

Рыбченкова  
Л.М., 
Александров

«Просвещение» 

 

10 Печатная _ 

 



а О.М. 2021 

 

Литература ( в 
2-х частях) 

Чертов 
В.Ф.,Трубина 
Л.А. и др 

«Просвещение» 25 

2021 

 

Печатная _ 

 

Английский 
язык. 11 кл 

Афанасьева 
О.В., 
Михеева И.В. 

ДРОФА 25 

2021 

Печатная _ 

Всеобщая 
история. 10-11 

Загладин 
Н.В.,Белоусо
в Л.С. 

Русское слово 20 

2020 

Печатная. _ 

Россия в мире Волобуев 
О.В, 
Абрамов 
А.В. 

ДРОФА 25 

2021 

 

Печатная _ 

Обществознани
е. 11 кл 

Боголюбов 
Л.Н. и др. 

«Просвещение» 25 

2019 

Печатная. _ 

Алгебра. 10-11 Алимов  
Ш.А. и др. 

«Просвещение» 25 

2020 

Печатная _ 

Геометрия. 10-
11 кл 

Атанасян 
Л.С. 

«Просвещение» 25 

2020 

Печатная _ 

Информатика. 

11 кл 

Босова 
Л.Л.,Босова 
А.Ю. 

ООО БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

25 

2021 

 

Печатная _ 

Информатика. 
11 кл. 

Поляков 
К.Ю., 
Ерёмин Е.А. 

ООО БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний. 

5 

2021 

Печатная _ 

География. 
11кл. 

Гладкий 
Н.Ю., 
Николина 
В.В. 

 
«Просвещение» 

25 

2021 

Печатная. _ 



Физика. 11кл Мякишев Г.Я 
Буховцев 
Б.Б.. 

«Просвещение» 25 

2019 

Печатная. _ 

Химия. 11 кл 

 

Габриелян 
О.С., 
Остроумов 
И.Г. 

«Просвещение» 25 

2021 

Печатная _ 

Биология. 11 кл Пасечник 
В.В.,Каменск
ий А.А. и др 

«Просвещение» 25 

2021 

Печатная _ 

Физическая 
культура. 

Матвеев А.П. 
и др. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

10   2018 Печатная. _ 

 

 

 


		2022-04-08T16:38:27+1200
	Языкина Галина Вячеславовна




